
 

 

 

 

Unione Europea 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) Tel. 0828941067 - 

C. M. SAIS03600A – C.F. 82002150652 –  

Codice univoco ufficio: UFP63I 

E-mail: sais03600a@istruzione.it - PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

con sezioni associate: 

- Istituto Tecnico Industriale “S.Valitutti” C.M. SATF03601V -- Liceo Scientifico “Parmenide”- 

C.M. SAPS03601R --I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera - C.M. SARH03601E- 

-I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – CORSO SERALE - C.M SARH03650V 

 

 

Atti  
Albo pretorio  

Amministrazione trasparente 
Sito WEB 

 

Titolo del Progetto “Insieme per una scuola attiva e inclusiva ” 

CUP :  D44D22004540006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-14337 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  (D.M.170/2022) 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - PER RIAPERTURA TERMINI  - dell’Avviso di 

selezione per il reclutamento di esperti interni/esterni per il conferimento di incarichi individuali, aventi 

ad oggetto Percorsi  di mentoring e orientamento – “INGLESE“ nell’ambito Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa» 
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IIS PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0007915/2024 del 27/09/2024



 

 

 

 

Unione Europea 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) Tel. 0828941067 - 

C. M. SAIS03600A – C.F. 82002150652 –  

Codice univoco ufficio: UFP63I 

E-mail: sais03600a@istruzione.it - PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

con sezioni associate: 

- Istituto Tecnico Industriale “S.Valitutti” C.M. SATF03601V -- Liceo Scientifico “Parmenide”- 

C.M. SAPS03601R --I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera - C.M. SARH03601E- 

-I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – CORSO SERALE - C.M SARH03650V 

 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/


 

 

 

 

Unione Europea 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) Tel. 0828941067 - 

C. M. SAIS03600A – C.F. 82002150652 –  

Codice univoco ufficio: UFP63I 

E-mail: sais03600a@istruzione.it - PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

con sezioni associate: 

- Istituto Tecnico Industriale “S.Valitutti” C.M. SATF03601V -- Liceo Scientifico “Parmenide”- 

C.M. SAPS03601R --I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera - C.M. SARH03601E- 

-I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – CORSO SERALE - C.M SARH03650V 

 
previdenziale e assistenziale; 

VISTI gli avvisi di selezione volti al conferimento di incarichi individuali di esperti per i percorsi di mentoring 

e orientamento avente prot. 3309 del 16.04.2024, di esperti per i percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento avente prot. 3542 del 22.04.2024, di esperti e 

tutor per percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari avente prot.3573 del 23.04.2024; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dagli Avvisi sono pervenute candidature sufficienti per i 

tutti i percorsi previsti dal progetto; 

VISTA l’assegnazione di n. 8 moduli per complessive n. 160 ore nell’ambito del percorso “mentoring –

orientamento Edizione “INGLESE” - all’esperta esterna Marino Marina, giusta individuazione prot. n. 5427 

del 18/06/2024; 

VISTA la successiva rinuncia dell’esperta esterna suindicata - acquisita al prot. n. 6690 del 03/09/2024 – al 

completamento di n. 5 edizioni (20 ore ciascuna) e n. 1 edizione (da 11 ore) per rimanti n.111 ore; 

CONSIDERATA la riapertura dei termini dell’Avviso di selezione – prot. n. 7103 dell’11/092024 - per la 

riattribuzione dei moduli resisi disponibili a seguito della rinuncia; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla valutazione delle nuove candidature pervenute; 

VISTA la nomina della rinnovata commissione per la valutazione delle domande costituita con decreto 
p r o t . n . 7696 del 23.09.2024; 
VERIFICATO il rispetto del termine di presentazione delle domande di cui al presente avviso di selezione; 
ESAMINATE le domande presentate sia per quanto riguarda la regolarità di forma e contenuto che per 
quanto riguarda il possesso dei requisiti e titoli richiesti; 
CONSIDERATO che in ottemperanza all’avviso è stata data precedenza alla laurea specifica e al diploma 
specifico e in casi di parità di punteggio al candidato più giovane; 
VISTO il verbale della commissione avente prot.  7817 del 25.09.2024; 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione in data odierna della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA di esperti  per i Percorsi di 
mentoring e orientamento (d.m. 170/2022), nell’ambito del progetto con titolo “insieme per una scuola 
attiva e inclusiva” 

 
 

 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/


 

 

 

 

Unione Europea 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) Tel. 0828941067 - 

C. M. SAIS03600A – C.F. 82002150652 –  

Codice univoco ufficio: UFP63I 

E-mail: sais03600a@istruzione.it - PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

con sezioni associate: 

- Istituto Tecnico Industriale “S.Valitutti” C.M. SATF03601V -- Liceo Scientifico “Parmenide”- 

C.M. SAPS03601R --I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera - C.M. SARH03601E- 

-I.P.S.E.O.A. Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – CORSO SERALE - C.M SARH03650V 

 

GRADUATORIA INGLESE - ESPERTI RICHIESTI N. 3 
 

 

N. COGNOME NOME LAUREA 
SPECIFICA 

O 
ATTINENT

E 

ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO 

TITOLI 
DI 

STUDIO 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI 
PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE MODULI 

1 PISACANE DANILO SPECIFICA ESPERTO INTERNO 12 7 14 33 1(MODULO DA 11 ORE) 

2 POTO MARIANGELA SPECIFICA ESPERTO INTERNO 8 1 12 21 1  

3 BUFANO SABRINA SPECIFICA ESPERTO INTERNO 4 7 8 19 1 

4 SERRA AURORA SPECIFICA ESPERTO INTERNO 7 4 4 15 1 

5 PALLADINO ANNA ROSA SPECIFICA ESPERTO ESTERNO 8 1 4 13 3 

 
 

 
Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto, tramite pec istituzionale, entro e non oltre le ore 12:00 
del 03/10/2024, indirizzato al Dirigente Scolastico. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la 
presente graduatoria diventerà definitiva. 

                                     

 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Rita Brenca  

Firmato digitalmente 
 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/

		2024-09-27T13:28:03+0200
	BRNRTI68L55H394X




